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INSTITUTO NICARAGÜENSE DE LA JUVENTUD

CONCEPTO
REAL
 2010

ESTIMADO
2011

PROGRAMADO
2012

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Transferencia del Gobierno Central

Otros Ingresos

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

Formación Bruta de Capital

     8,851,022

    14,052,310

     4,451,047

    18,289,068

       163,217

     9,362,292

     3,859,000

     4,720,530

     4,641,762

     3,859,000

    10,054,000

     5,084,506

     4,969,494

    22,903,332

    22,903,332

    13,221,292

    13,221,292

    10,054,000

    10,054,000

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

-

- -

-

-

 22,903,332

 22,740,115

 163,217

 9,362,292

 3,859,000

 9,362,292

 3,859,000

 10,054,000

 10,054,000

A. INGRESOS CORRIENTES

B. INGRESOS DE CAPITAL

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

- -

-

     163,217 - -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

- - -SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Ley No.612, Ley de Reforma y Adición a La Ley No.290, Ley de Organización, Competencia y Procedimientos
del Poder Ejecutivo, publicada en La Gaceta, Diario Oficial No.20 del 29 de enero del 2007.

BASE LEGAL :

Implementar acciones, programas y políticas dirigidas a la juventud nicaragüense, a través de la articulación y
coordinación entre las instituciones del Estado, expresiones juveniles organizadas y jóvenes en general.

Promover principios y valores en las y los jóvenes que fortalezcan las oportunidades y capacidades sociales,
económicas y políticas, en el marco de la construcción de una sociedad justa, equitativa y solidaria.

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES :

Atender a 2,500 jóvenes en riesgo social dentro del Programa Juvenil y Prevención de la Violencia en Jóvenes.

Fomentar la participación de los jóvenes de manera voluntaria en diversas actividades culturales, ambientales,
deportivas y otras de carácter solidario.

Promover en las y los jóvenes nicaragüenses conciencia de ciudadanía, de derechos, de participación y de
liderazgo en todos los ámbitos de la vida.

Fomentar en los jóvenes la participación activa en la sociedad, comprometida a la lucha para erradicar la
pobreza y contribuir al mejoramiento de la calidad de vida de la juventud.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2012 :
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INSTITUTO NICARAGÜENSE DE LA JUVENTUD

GASTO CORRIENTE

111

113

114

116

119

193

211

215

216

219

231

232

233

249

253

273

311

353

362

391

396

Sueldos cargos permanentes

Décimo tercer mes

Aporte patronal

Compensación por antigüedad

Otras compensaciones adicionales al sueldo

Aporte patronal al INATEC

Teléfonos, telex y telefax nacionales

Agua y alcantarillado

Energía eléctrica

Otros servicios básicos

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Otros servicios técnicos y profesionales

Primas y gastos de seguros

Viáticos para el interior

Alimentos para personas

Llantas y neumáticos

Combustible y lubricantes

Útiles de oficinas

Productos sanitarios y útiles domésticos

 3,699,922

 313,448

 601,820

 61,455

 332,655

 75,206

 260,700

 26,200

 828,000

 36,000

 72,000

 106,000

 74,000

 1,303,001

 15,000

 643,400

 379,532

 59,563

 945,891

 155,205

 65,002

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

TOTAL GASTO CORRIENTE  10,054,000

INSTITUTO NICARAGÜENSE DE LA JUVENTUDTOTAL  10,054,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

3

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 5,084,506

 3,364,301

 1,605,193


